



Kulinarna odstońa Wielkopolski w Berlinie

Tegoroczna polska prezentacja produktów regionalnych na międzynarodowych targach Grüne Woche w Berlinie objęła 120 firm z dziewięciu województw, w tym z Wielkopolski.

Grüne Woche (Zielony Tydzień) to największe na świecie targi rolnictwa, żywności i ogrodnictwa, które od 1926 r. organizowane są na terenie Targów Berlińskich. W tym roku trwały od 16 do 25 stycznia. Przez 10 dni na 124 tys. m kw. swoją ofertę pokazywali wystawcy z ponad 70 krajów.

Obecność Wielkopolski na tym najważniejszym branżowym spotkaniu przyczyniła się do promocji producentów lokalnej żywności, produktów regionalnych i tradycyjnych oraz propagowania kulinarnych tradycji kulturowanych na obszarach wiejskich. Producenci, którzy prezentowali wysokiej jakości regionalne produkty, byli swoistą wizytówką naszego regionu. Większość z nich jest zrzeszona w Sieci Dziedzictwa Kulinarne Wielkopolska.

Gospodarze naszego stoiska przygotowali prawdziwą ucztę dla konieserów zdrowego i dobrego jedzenia, podczas której przedstawiciele wielkopolskich firm zachęcali do degustacji swoich produktów.

Samorząd województwa reprezentowali w Berlinie wicemarszałek Krzysztof Grabowski, a za przygotowanie wielkopolskiego stoiska odpowiadał Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMW. Wynajem części powierzchni wystawienniczej



FOT. ZK DEPARTAMENT ROLNICTWA I ROZWOJU WSI UMW

Spotkanie koordynatora polityki rolnej Hesji Joachima Diesnera z wicemarszałkiem województwa wielkopolskiego Krzysztofem Grabowskim.

dla naszego regionu został sfinansowany przez Sekretariat Regionalny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w ramach realizacji planu na lata 2014-2015.

Boğactwo smaków

Wystawcy starali się zadowolić różne gusta smakoszy. Można było skosztować wędlin wytwarzanych w sposób tradycyjny, z wielkopolskich surowców, oferowanych przez firmę „Tradycyjne Jądro”. Obiekt Rolny „Linie” – Marek Grądzki raczył miłośników kozich serów produktami na bazie mleka niepasteryzowanego, pochodzącego od kóz żywnych

w okresie pastwiskowym wyłącznie zieloną z własnych ekologicznych łąk. Sery te powstają w wyniku szczepienia szlachetnymi kulturami bakterii, a następnie mleko jest ścinane oryginalną podpuszczką roślinną lub zwierzęcą.

Nie mogło też zabraknąć na naszym regionalnym stoisku najbardziej znanego na rynku sera wiejskiego typu „Cottage Cheese”, produkowanego przez nowoczesną Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Kole. Z kolei Średzka Spółdzielnia Mleczarska „Jana” oferowała doskonałej jakości mleko i przetwory mleczne.



Firma „Tradycyjne Jądro” ze Środy Wlkp. może pochwalić się wieloma wyrobami zarejestrowanymi na liście produktów tradycyjnych.

Promocja specjalów

Współuczestniczenie w takich wydarzeniach to szansa na pokazanie regionalnych produktów potencjalnym nabywcom. Wśród wystawców obecna była m.in. mała wielkopolska firma „Cameleon”, zajmująca się tłoczeniem olei na zimno z nasion posiadających certyfikaty „Bio”, uprawianych przez wielkopolskich rolników (len, rzepak, lnianka). Natomiast właściciele gospodarstwa agroturystycznego „Sycyn pod Lipą” serwowali uczestnikom targów słynny sycyński chleb, przedstawiając sposób jego produkcji, polegający na wypiekananiu go w tradycyjnym piecu

chlebowym. Ciasto wyrabiane jest na naturalnym zakwasie, a pieczywo żytnie nie zawiera drożdży.

Na tych, którzy odwiedzili stoisko Wielkopolski, czekała również sładka niespodzianka. Wytwórnia Lodów „Miś” Ewy Pomes częstowała lodami wytwarzanymi na bazie produktów regionalnych i ekologicznych.

Rozmowy o rolnictwie

W trakcie targów, na zaproszenie koordynatora polityki rolnej Hesji Joachima Diesnera, odbyło się spotkanie z wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim. Rozmawia-

no przede wszystkim o rozwoju Sieci Dziedzictwa Kulinarne Wielkopolska, o dotychczasowej współpracy Hesji i naszego regionu oraz o planach na przyszłość.

Targi w Berlinie są okazją do prezentacji krajów i regionów, a także miejscem spotkań partnerów z branży spożywczej, ogrodniczej, turystycznej oraz specjalistów z zakresu rozwoju obszarów wiejskich. Udział w tym wydarzeniu był niewątpliwie okazją do wymiany doświadczeń, upozwecznienia dobrych praktyk i nawiązania współpracy z partnerami z zagranicy. Goście mogli porównać smak regionalnych potraw z całego świata oraz zapoznać się z najnowszymi osiągnięciami w zakresie rolnictwa, turystyki i agroturystyki.

Program targów wzbogacił też liczne wykłady, których tematem były m.in. zagadnienia z dziedziny rolnictwa i ogrodnictwa, dotyczące zapotrzebowania na surowce i ekologiczną energię.

Duże zainteresowanie wielkopolskich przedsiębiorców udziałem w tej międzynarodowej wystawie producentów i przetwórców żywności jest dowodem na to, że lokalne produkty odgrywają coraz większą rolę i tworzą potencjał kulinarny regionu.

Nowy PROW na lata 2014-2020 już zatwierdzony

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 został zaakceptowany 12 grudnia przez Komisję Europejską.

Polska jest jednym z trzech pierwszych państw, które zakończyły opracowywanie i negocjacje dokumentu programowego, określającego krajowe zasady wsparcia rozwoju obszarów wiejskich w perspektywie 2014-2020. Budżet przyjętego programu wynosi ponad 13,5 mld euro, w tym pieniądze UE stanowią 8,6 mld euro, a krajowe środki publiczne – 4,9 mld euro.

PROW 2014-2020 koncentrować się będzie przede

wszystkim na realizacji celów związanych z poprawą konkurencyjności rolnictwa, zrównoważonym zarządzaniem zasobami naturalnymi i działaniami w dziedzinie klimatu oraz zrównoważonym rozwojem terytorialnym obszarów wiejskich.

Na co pieniądze?

Do zadań samorządu województwa wielkopolskiego, jako instytucji wdrażającej PROW, będzie należało przyjmowanie wniosków o przyznanie pomocy, wniosków o płatność oraz czynności kontrolne działań objętych programem.

Dofinansowane zostaną inwestycje w środki trwałe, a poprzez scalanie gruntów rolnych i leśnych – przedsięwzięcia poprawiające strukturę obszarów gospodarstw. W ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa miejscowości na obszarach wiejskich” wspierane będą projekty przyczyniające się do poprawy warunków życia i prowadzenia działalności gospodarczej. Realizowane one będą poprzez trzy poddziałania.

Pierwsze dotyczy będzie inwestycji związanych z energią odnawialną i małą infrastrukturą, w tym budową i moder-

nizacją dróg lokalnych oraz gospodarką wodno-ściekową. W ramach drugiego poddziałania możliwe będzie tworzenie i modernizacja targowisk i innych obiektów handlowych, gdzie rolnicy będą mogli sprzedawać produkty wytworzone w gospodarstwie.

By zapewnić odpowiednie warunki do organizowania i angażowania społeczności wiejskiej w wydarzenia artystyczne, kulturalne czy integracyjne, wspierane będą również inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne.

Celem trzeciego poddziałania jest dofinansowanie badań

i inwestycji związanych z poprawą stanu dziedzictwa kulturowego, ochroną zabytków i budownictwa tradycyjnego. Z kolei rozwój lokalny w ramach inicjatywy LEADER obejmować będzie wsparcie przygotowawcze, wdrażanie lokalnych strategii rozwoju i projektów współpracy oraz dofinansowanie kosztów bieżących i aktywizacji.

Czekają na ustawy

Obecnie Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzi prace nad przygotowaniem legislacji krajowej (ustaw i roz-

porządzeń wykonawczych). Najwcześniej z przedstawionego zakresu zostanie uruchomione „Wsparcie przygotowawcze” dla lokalnych grup działania. Planuje się, że nastąpi to pod koniec pierwszego półrocza 2015 r. Natomiast wybór lokalnych strategii rozwoju realizowanych przez lokalne grupy działania musi nastąpić maksymalnie w terminie 2 lat od przyjęcia umowy partnerstwa, czyli do 23 maja 2016 r.

Więcej szczegółowych informacji dotyczących PROW można znaleźć na stronie www.prow.umww.pl.



EUROPEJSKI FUNDUSZ ROLNY
NA RZECZ ROZWOJU
OBSZARÓW WIEJSKICH
EUROPA INWESTUJĄCA W OBSZARY WIEJSKIE



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



PROJEKT FINANSOWANY JEST ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ W RAMACH POMOCY TECHNICZNEJ PROGRAMU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2007-2013.

Institucja Zarządzająca PROW 2007-2013 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Stronę redaguje: Dominika Milczarek-Bortnowska – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
ul. Szyperka 14, 61-754 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.prow.umww.pl